
 

 

 
 

 
 

Председатель Магаданской городской Думы 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
31 марта 2025 г.                                                                                                 № 24-п 

 
О внесении изменений в Положение об организации работы с 

обращениями граждан в Магаданской городской Думе 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 28 декабря 2024 г. № 547-ФЗ), в соответствии со статьей 8 Регламента 

Магаданской городской Думы, п о с т а н о в л я ю :  

 

1. Внести в Положение об организации работы с обращениями граждан 

в Магаданской городской Думе, утвержденное постановлением председателя 

Магаданской городской Думы от 2 декабря 2024 г. № 71-п, следующие 

изменения: 
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Городская Дума принимает к своему рассмотрению обращения 

граждан, поступившие в ее адрес, в адрес председателя городской Думы, первого 

заместителя председателя городской Думы  в письменной форме или в форме 

электронного документа с использованием официального сайта городской 

Думы в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет», 

обеспечивающего идентификацию и (или) аутентификацию граждан через 

федеральную государственную информационную систему «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый 

портал), а также устные и письменные обращения, принятые во время личного 

приема.» 

1.2. Абзац второй пункта 1.12 изложить в следующей редакции: 

«Обращение в адрес городской Думы, председателя городской Думы, 

первого заместителя председателя городской Думы в форме электронного 

документа направляется гражданином через официальный сайт городской Думы 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://internet.garant.ru/#/document/408314235/entry/1000
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


2 

 

https://gorduma.49gov.ru/.» 

1.3. В пункте 2.1 слова «по почте непосредственно от граждан по 

электронной почте на адрес office@maggorduma.ru» заменить словами «по почте 

и непосредственно от граждан». 

1.4. В пунктах 3.1 и 3.8 слова «, по электронной почте» исключить. 

1.5. Пункт 5.2 дополнить подпунктом «4)» следующего содержания: 

«4) «участники специальной военной операции и члены их семей.» 

1.6. В приложении 2 к Положению «Отчет по обращениям граждан, 

поступившим в городскую Думу» слова «, по электронной почте» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 

Магаданской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Магаданской городской Думы Е.Г. Середа. 

 
И.о. председателя          А.Ф. Самсон 

https://gorduma.49gov.ru/
mailto:office@maggorduma.ru

